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Zamawiajgcy:
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Rynek 29
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Znak postepowania: GK.271.1.1.2021.MN
Wyjasnienia oraz zmiana tresci SWZ

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji pn.: ,Przebudowa Istniejgcego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw
Komunalnych w Gminie Skata” w formule zaprojektuj i wybuduj.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. — Prawo zamo-
wien publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawg Pzp, przekazuje ponizej
tres¢ zapytan, ktére wptynety do Zamawiajgcego wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 25.

W nawigzaniu do przeprowadzonej wizji lokalnej, prosimy o potwierdzenie, iz materiaty i odpady
zalegajagce na terenie sgsiadujgcym z terenem, na ktérym przewidziano przeprowadzenie prac
objetych zakresem Umowy, jak réwniez na terenie PSZOK, zostang uprzatnigte, zagospodarowane
przez Inwestora i nie wchodzi to w zakres odpowiedzialnosci Wykonawcy. W szczegdlnosci tyczy sig to
opon, destruktu, gruzu, ziemi i elementéw stalowych, ktére widoczne sg na zatgczonych zdjeciach,
wykonanych podczas wizji lokalnej.
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Zdj. nr5

Odpowiedz:

Odpady wskazane na zatgczonych zdjeciach zostang usuniete przez zamawiajgcego. Odpady na
zdjeciach nr 1, 2, 4 i 5 znajduja sie na terenie, ktdry nie jest objety zakresem opracowania bedgcego
przedmiotem niniejszego postepowania przetargowego.

Pytanie nr 26.

W §2 pkt 1 wzoru Umowy znajduje sie nastepujgcy zapis: ,Wykonawca zobowigzany jest do
wykonania umowy w okresie od dnia ........ do dnia 31.08.2022 r.”

W ocenie Wykonawcy powyiszy zapis nie okreéla terminu rozpoczecia, a ponadto w szczegolnosci
data zakoriczenia umowy, okreslona jest w sposdb sztywny, co stoi w sprzecznosci z zapisem z art. 436
pkt 1 Ustawy PZP, w ktérym ustawodawca wskazal, iz: ,Planowany termin zakonczenia ustugi, dostawy
lub robét budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania poszczegdlnych czesci
ustugi, dostawy lub roboty budowlanej, okre$lone w dniach, tygodniach, miesigcach lub latach, chyba
ze wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywng przyczynga”.

W zwigzku z powyiszym, Wykonawca wnioskuje o zmiane zapisu w Umowie, tak aby informacja
o terminie wykonania umowy okre$lona zostata w miesigcach lub dniach, a ponadto o wskazanie
w umowie, iz bieg terminu wykonania umowy rozpoczyna sie w momencie podpisania umowy przez
Strony.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy §2 pkt 1 projektowanych postanowieri umowy.

Pytanie nr 27.

W §1 ust. 8 wzoru Umowy znajduje sie nastepujacy zapis: ,Zmiana harmonogramu wymaga aneksu
do umowy.” Wykonawca wnioskuje o wykreélenie zapisu lub jego modyfikacje, w taki sposdb, by
ewentualna zmiana harmonogramu nie wigzata sie z koniecznoscig sporzadzania aneksu do umowy,
a polegata np. na dofgczeniu do umowy zaktualizowanej tresci harmonogramu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy §1 ust. 8 projektowanych postanowiert umowy.




Pytanie nr 28.

W &3 ust. 11 pkt 16 wzoru Umowy znajduje sie nastepujgcy zapis: ,ponoszenie wylacznej i petnej
odpowiedzialnosci za wszelkie szkody hedace nastepstwem niewykonania lub nienalezytego
wykonania przedmiotu umowy, ktdre to szkody Wykonawca zobowigzuje sie pokryé w peinej
wysokosci”. Wykonawca wnioskuje o usuniecie lub modyfikacje zapisu, z uwagi na brak mozliwosci
oszacowania wysckoéci ewentualnych szkéd. Zamawiajacy wprowadzit bardze ogdlny zapis, kiory
uniemozliwia oszacowanie ryzyk i wymusi na podmiotach sktadajgcych oferte uwzglednienie w
kosztach ryzyk na bardzo wysokim poziomie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 3 ust. 11 pkt 16 projektowanych postanowier umowy.

Pytanie nr 29,

W nawigzaniu do §6 ust. 1 wzoru Umowy, w ktérym znajduje sie nastepujgcy zapis: ,,Strony ustalaja,
e rozliczenie za przedmiot umowy realizowane bedzie fakturami czes$ciowymi odnoszacymi sig do
robot podlegajgcych odbiorom czesciowym, zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym oraz
fakturg koncowa.”

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o wprowadzenie fakturowania miesiecznego, co pozwoli na
zmniejszenie kosztdw finansowych projektu i w efekcie obnizenie ceny ofertowej.

Qdpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 6 ust. 1 projektowanych postanowieh umowy.,

Pytanie nr 30.

W zwigzku z opublikowanymi w dniu 17.11.2021 r. wyjasnieniami i udzielonymi przez Pafstwa
odpowiedziami na pytania nr 23 i nr 24 dotyczace przywotanych w nich warunkéw technicznych
usuniecia kolizji sieci elektroenergetycznych, zwracamy sie do Panistwa z proska o udostepnienie
relacji 1 trasy kabli energetycznych mogacych kolidowac z planowana Inwestycja.

Trasy kablowe zgodnie w ww. warunkami technicznymi winny by¢ zataczone do pisma przywolanego
w WT nr TD/OKR/OMD/2020-10-22/0000022 z dn. 22.10.2020 1.

Z uwagi na niemozliwos¢ oszacowania zakresu kolizji, a tym samym jej wyceny, Wykonawca wnioskuje
odpowiedzi w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zataczeniu udostepnia skan mapy przedstawiajace] relacje i trasy kahli energetycznych
mogacych kolidowac z planowang Inwestycjg.

Jednoczesnie informuje, iz zmienia termin sktadania ofert na dzien 24.11.2021 r.

Pytanie nr 31. _

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie numer 4 zamieszczone w pismie z dnia 10.11.2021 r. prosimy
o informacje, czy Zamawiajgcy wymaga aby w dokumentacji prejekiowej do pozwolenia na budowe
w opisie planu zagospodarowania terenu wymieni¢ obszar sktadowania odpadow zawierajacych
azhest? W przypadku takiego wymogu Oferent wskazuje, ze:

* zachodzi konieczno$¢ zmiany Decyzji DoULICP,

« zachodzi konieczno$¢ uzyskania Decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach,

¢ zachodzi kaniecznos¢ sporzadzenia Raportu oceny oddziatywania na srodowisko



Wyze] opisane procedury sg difugotrwate, wymagajg uzyskania opinii roznych instytucji, a czas
procedowania jest catkowicie niezalezny od Oferenta. Z doswiadczenia Oferenta mozna stwierdzic, ze
czas na realizacje opisany w przedmiocie zamdwienia bedzie niewystarczajgcy, nawet na uzyskanie
prawomocnego pozwolenia na budowe. Wobec powyZzszego w przypadku koniecznosci pozostawienia
w opisach informacji dotyczqcéj odpadow zawierajgcych azbest, Oferent wnosi o wydtuzenie terminu
realizacji zadania o co najmniej 6 miesiecy. W zwigzku z koniecznoscig uzyskania odpowiedzi na
powyzsze pytania ponownie zwracamy sie z prosba o przesuniecie terminu skfadania ofert do dnia
30.11.2021r.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze na terenie PSZOK nie bedzie sktadowany azbest.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz w zakresie zobowigzania wykonawczego jest wykonanie placu
serwisowego dla samochodu ciezarowego o dopuszczalnej masie catkowitej 15 ton o powierzchni ok.
64m?, z nawierzchnig nie przepuszczalng i takim uksztattowaniem, aby ewentualne wycieki np. oleju
nie miaty mozliwosci przedostanie sie na tereny sasiednie czy do gruntu. Majac na uwadze powyzsze
Zamawiajgcy nie wymaga aby w dokumentacji projektowej do pozwolenia na budowe wymienia¢
obszar sktadowania odpadow zawierajgcych azbest.

Jednoczeénie informuje, iz zmienia termin sktadania ofert na dzief 24.11.2021 r.

Ponadto, Zamawiajacy dziatajgc w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy Pzp informuje, iz zmianie ulegty
nastepujgce zapisy SWZ:

Rozdziat 9 — Termin zwigzania ofertg - pkt 1 o tresci: ,Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu
terminu sktadania ofert do dnia 22.12.2021 r., przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofertg
jest dzien, w ktérym uptywa termin sktadania ofert.”

zastepuje sie nastepujgcym:

+Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu terminu sktadania ofert do dnia 23.12.2021 r., przy
czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofertg jest dzier, w ktérym uptywa termin sktadania ofert.”

Rozdziat 12 - Termin oraz sposdb sktadania i otwarcia ofert — pkt. 2 o tresci: ,Oferte nalezy ztozy¢
w terminie do dnia 23.11.2021 r.,, do godz. 10:00.”

zastepuje sie nastepujgcym:

,Oferte nalezy ztozy¢ w terminie do dnia 24.11.2021 r.,, do godz. 10:00.”

Rozdziat 12 - Termin oraz sposéb sktadania i otwarcia ofert — pkt. 6 o tresci: ,Otwarcie ofert nastgpi
w dniu 23.11.2021 r,, 0 godz. 11:00.”

zastepuje sie nastepujgcym:

,Otwarcie ofert nastgpi w dniu 24.11.2021 r., o godz. 11:00/”

Powyzsze odpowiedzi oraz zmiana tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia stanowig jej integralng
cze$¢ oraz powodujg zmiane Ogtoszenia o zamowieniu nr 2021/BZP 00251914/01 z dnia 29.10.2021 r.

Z upowaznienia Burmistrza
Zastepca BURMISTRZA
Miasta i Gryiny/Skala




